
INNSPILL TIL NORDOMRÅDEMELDINGEN
Fra Museum Nord &

Nordland Akademi for Kunst og Vitenskap



Den norske nordområdepolitikken vil påvirke utviklingen av Nord-Norge i 
årene fremover. Derfor er det viktig at kunst- og kulturfeltet er godt synlig og 
ivaretatt for å kunne utvikles både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. 

Museum Nord (MN) og Nordland Akademi for Kunst og Vitenskap (NAKV) jobber for 
å fremme en kulturelt bærekraftig landsdel, og er avhengig av en nordområdepolitiakk 
som spiller på lag med samfunns-utviklingen i nord. Kunst og kultur er både 
byggestener og drivere i samfunnet. For å få til en skapende utvikling i nord, post-
corona, vil riktig satsing på kunst og kultur kunne bidra til mer saktegående og dypere 
prosesser, med rom for refl eksjon over vår egen tid: fortid, samtid og fremtid - med 
fokus på klima, åpenhet og mangfold. En arktisk stat må ta dette på alvor og se denne 
verdien i et lokalt og nasjonalt, men samtidig geopolitisk lys. Nordområdene skal 
gjenoppdages på nytt.

MN og NAKV samarbeider både lokalt og regionalt. Vi inspirerer publikum, formidler 
kunnskap og skaper møteplasser og forum for diskusjon. Vi refl ekterer over hva som 
er dagsaktuelt og samtidig ser vi bakover for å for å hente kunnskap og lærdom. 
Regionenes betydning, livskvalitet, hvordan vi forholder oss til klimaendringene, ulikhet 
og utenforskap, kommer til å bli særs viktig etter at Covid-19 har endret verden. Vi må 
være en del av endringen og utviklingen. 

Både MN og NAKV har store prosjekt under planlegging som vil bidra til disse 
fremtidige diskusjonene. AiR Vesteraalen (AiRV) ønsker å inspirere og utfordre ulike 
lokalsamfunn gjennom et kuratert og langsiktig kunstresidensprogram. Slik kan AiRV 
være en katalysator for nye ideer, refl eksjon og fremtidstenking. SKREI-prosjektet 
skal bli et nytt nasjonalt museum, en fysisk og virtuell møteplass som skal formidle 
kystkulturens viktighet i utviklingen av samfunnet og økonomien. SKREI refl ekterer 
over en blå fremtid basert på miljøbevissthet, FNs bærekraftmål, samt behovene og 
mulighetene i fi skeriene. 

KUNST- OG KULTURFORMIDLING



Hva en sterk nordområdepolitikk betyr for oss
Framtiden bringer utfordringer. En sterk nordområdepolitikk vil hjelpe oss i møte med 
disse utfordringene. Vi ber om at kultur støttes og verdsettes, at det legges til rette for 
tverrfaglig samarbeid og private-public partnerships gjennom gode støtteordninger. Vi 
trenger god kapasitet for å kunne arbeide bredt i hele regionen, og utvikle felles mål 
for kunst- og kulturfeltet i takt med samfunnsutviklingen i resten av verden. 

Ungdom - fremtidens voksne
Vi må være innstilt til å kunne inspirere en helt ny generasjon og vårt programinnhold 
må være relevant for dem. Dette innebærer fokus på og utvikling av våre strategier, for 
å styrke formidling og forskning på kulturfeltet. 

Arbeid og utdanning
Vi trenger å sikre arbeidsplasser, samt skape nye jobber. For å sikre best mulig 
kvalitet, er vi avhengig av kvalifi sert arbeidskraft. Dette er en utfordring i dag. Våre 
nordlige regioner må være attraktive steder å bo, arbeide og besøke. En bærekraftig 
utvikling for oss innebærer blant annet at våre ungdommer får mulighet til å ta høyere 
utdanning for så å returnere til et godt og berikende arbeidsliv i nord. 

Forskning og formidling
Vi følger den samfunnsaktuelle debatten og tilrettelegger for en åpen diskurs på våre 
plattformer. Våre organisasjoner har potensiale til å kunne bidra enda mer: vi kan være 
enda tydeligere drivere for nye visjoner, ny kunnskap, være fasilitatorer for å knytte 
verden nærmere gjennom våre internasjonale prosjekter og profesjonelle utvalg av 
kunstnere, artister, forskere og andre. Mye av forskningen som foregår innenfor og 
utenfor våre nordlige kyster forsvinner før den kommuniseres til folket. Vi kan skape en 
åpen og tilgjengelig plattform, nært folket, som kommuniserer og verdsetter forskning 
og dens betydning.



Kort oppsummert - hva vi ønsker en tydelig nordområdepolitikk skal bidra 
med:

Museum Nord og Nordland Akadem er i dag godt integrert og bidrar til verdiskaping i 
lokalsamfunnene. Vi har sterke nettverk både lokalt og internasjonalt og vi er partnere 
i internasjonale prosjekt som inspirerer vårt arbeid og gir oss ny kunnskap. 

Våre organisasjoner er og kan være sterke stemmer. Vi fremmer ytringsfrihet og vi er 
uavhengige organisasjoner som har tillit i samfunnet vi er en del av. Vi har et nordlig 
fokus vi ønsker å dele med verden.

•  et eget kapittel for kunst og kultur i meldingen - herunder kultur- og naturarv
•  økt anerkjennelse av kulturinstitusjoner i nord
•  solide støtteordninger for kulturarbeid i nord - for å skape sosiale, kulturelle  
 og økonomiske verdier
•  videreføring og økt statsstøtte slik at vi kan fordype oss i fremtidige   
 arbeidsoppgaver for å sikre kvalitet og kontinuitet 
•  fasilitere prosjektfi nansiering av større prosjekt
•  øke fokus og status for vår arktiske region, forsterke viktigheten av nord
 for å tiltrekke høyt kvalifi serte arbeidstakere og bidragsytere til   
 samfunnsutviklingen
•  forbedre infrastruktur, desentralisertutdanning og jobbmuligheter for unge  
 mennesker, både “tilbakestrømmere” og “tilstrømmere”
•  gjøre nordområdene til et enda mer attraktivt sted å bo og arbeide med høy  
 livskvalitet
•  gjøre forskning i nord tilgjengelig
•  økt fokus på klimaendringer og forurensning i nord
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